

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 전체

부서: 세무회계과
정책: 수입 관리
단위: 지방자주재원확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무회계과	54,552,583	47,628,653	6,923,930
	국 102,379		
	군 54,450,204		
수입 관리	622,079	566,638	55,441
	국 80,829		
	군 541,250		
지방자주재원확충	622,079	566,638	55,441
	국 80,829		
	군 541,250		
개별주택가격조사	172,648	223,488	△50,840
	국 80,829		
	군 91,819		
101 인건비	33,112	50,778	△17,666
	국 15,456		
	군 17,656		
03 무기계약근로자보수	23,176	21,834	1,342
○ 개별주택가격조사 인부임(국비배정군비부담분)	21,376		
* 기본급 69,000원 * 2인 * 125일	17,250		
	국 8,625		
	군 8,625		
* 주휴수당 69,000원 * 2인 * 27주	3,726		
	국 1,863		
	군 1,863		
* 명절휴가비 200,000원 * 1인 * 2회	400		
○ 개별주택가격조사 인부임 4대보험료 300,000원 * 1인 * 6월	1,800		
04 기간제근로자등보수	9,936	28,944	△19,008
○ 개별주택가격조사 인부임(12개읍면) 69,000원 * 2인 * 6일 * 12읍면	9,936		
	국 4,968		
	군 4,968		
201 일반운영비	139,536	172,710	△33,174
	국 65,373		
	군 74,163		
01 사무관리비	139,536	160,110	△20,574
○ 개별주택가격조사 및 공시 홍보용 현수막	5,040		
* 정기분열람 및 공시 이의신청 70,000원 * 2개 * 12읍면	1,680		
* 주택특성조사 70,000원 * 2개 * 12읍면	1,680		
* 표준주택조사 및 이의신청 70,000원 * 2개 * 12읍면	1,680		
○ 개별주택특성 조사표 구입 50,000원 * 50박스	2,500		
○ 개별주택특성조사 자료관리 순백용지 구입 25,000원 * 50박스	1,250		

부서: 세무회계과
 정책: 수입 관리
 단위: 지방자주재원확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 개별주택가격 검증 수수료 130,746,000원 * 1식	130,746 65,373 65,373		
지방세수목표달성	188,616	148,350	40,266
101 인건비	3,450	0	3,450
04 기간제근로자등보수 ○ 지방소득세 신고 안내 도우미 인부임 69,000원 * 2인 * 25일	3,450 3,450	0	3,450
201 일반운영비	107,900	94,270	13,630
01 사무관리비 ○ 지방세 실무책자 개정판 구입 100,000원 * 8권 ○ 지방세 자료관리 순백용지 25,000원 * 50박스 ○ 지방세 정기분 OCR 봉합고지서 55,000원 * 90박스 ○ 지방세 편람 구입(본청11,읍면15) 50,000원 * 26권 ○ 지방세 납부 홍보용 현수막 및 입간판 제작 70,000원 * 6개세목 * 1개 * 12읍면 ○ 지방세 수시분 고지서 발송 창봉투 구입 60,000원 * 50박스 ○ 지방세심의위원회 수당 70,000원 * 5인 * 4회 ○ 지방소득세 신고센터 설치 및 운영 3,000,000원 * 1식 ○ 지방소득세 사전 안내문 55,000원 * 10박스 ○ 모두채움신고납부서 55,000원 * 10박스	21,840 800 1,250 4,950 1,300 5,040 3,000 1,400 3,000 550 550	21,550	290
02 공공운영비 ○ 지방세 정기분(수시분) 고지서 우편발송료 * 등기 2,200원 * 1,000건 * 6회 * 일반 330원 * 20,000건 * 6회 ○ 지방세 고지서 고속프린터 및 봉합기 유지보수 5,600,000원 * 1식 ○ 법인 및 개인 세무조사 예고 및 결과통보 등 기우편 2,200원 * 2,000건 ○ 지방세 고지서 고속출력기 유지관리(민원실) * 토너 280,000원 * 4개 * 인화기 500,000원 * 2개 ○ 지방세 고지서 고속출력기 토너 교환(전산실) 1,300,000원 * 6개 ○ 지방소득세 사전안내문 발송 우편요금 330원 * 10,000건 ○ 지방소득세 모두채움신고납부서 발송 우편요금	86,060 52,800 13,200 39,600 5,600 4,400 2,120 1,120 1,000 7,800 3,300 7,040	72,720	13,340

부서: 세무회계과
 정책: 수입 관리
 단위: 지방자주재원확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 등기 2,200원 * 2,000건	4,400		
* 일반 330원 * 8,000건	2,640		
○ 지방소득세 신고센터 운영 회선사용료 3,000,000원 * 1식	3,000		
303 포상금	10,000	10,000	0
01 포상금	10,000	10,000	0
○ 2020년 지방세정 우수읍면 시상금	10,000		
* 최우수 3,000,000원 * 1읍면	3,000		
* 우수 2,000,000원 * 2읍면	4,000		
* 장려 1,000,000원 * 3읍면	3,000		
306 출연금	2,583	2,453	130
01 출연금	2,583	2,453	130
○ 2020년 한국지방세연구원 지자체 출연금 2,583,000원 * 1식	2,583		
308 자치단체등이전	64,683	41,147	23,536
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	64,683	41,147	23,536
○ 2020년 지방세정보화사업 서버 운영관리 64,683,000원 * 1식	64,683		
세입증대	125,100	95,940	29,160
201 일반운영비	89,100	63,440	25,660
01 사무관리비	16,000	16,140	△ 140
○ 자산관리공사 공매감정평가 및 해지수수료 500,000원 * 5회	2,500		
○ 지방세 독촉고지서 제작 60,000원 * 80박스	4,800		
○ 지방세 독촉장 발송용 창봉투 제작 60원 * 20,000매	1,200		
○ 자동차 번호판영치 예고서 및 영치증 구입	1,500		
* 예고서 50,000원 * 20박스	1,000		
* 영치증 50,000원 * 10박스	500		
○ 체납액징수 홍보용 현수막 제작 70,000원 * 15개소 * 3회	3,150		
○ 지방세 체납자 금융거래정보 조회 수수료 2,000원 * 525건	1,050		
○ 지방세 독촉고지서 출력용 토너 구입 900,000원 * 2개	1,800		
02 공공운영비	73,100	47,300	25,800
○ 지방세 독촉장 발송 수수료	61,000		
* 등기 2,200원 * 7,000건	15,400		
* 일반 380원 * 10,000건 * 12회	45,600		
○ 재산 압류 및 공매예고 통지서 발송 수수료 2,200원 * 2,500건	5,500		
○ 체납차량영상인식시스템 유지보수비	6,600		
* 차량용 330,000원 * 12월	3,960		

부서: 세무회계과
 정책: 수입 관리
 단위: 지방자주재원확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 휴대용 220,000원 * 12월	2,640		
303 포상금	36,000	32,500	3,500
01 포상금	36,000	32,500	3,500
○ 자동차세 체납차량 번호판 영치공무원 포상 5,000원 * 600대	3,000		
○ 과년도 군세 징수 포상금 250,000원 * 12읍면	3,000		
○ 세입증대 우수읍면 및 과년도 지방세 체납액 완징읍면 포상 5,000,000원 * 6읍면	30,000		
세외수입확충	93,265	63,422	29,843
201 일반운영비	21,879	23,385	△1,506
01 사무관리비	10,560	11,340	△780
○ 세외수입 납입고지서 60,000원 * 40박스	2,400		
○ 세외수입 독촉고지서 60,000원 * 40박스	2,400		
○ 세외수입 고지서 창봉투 제작 300,000원 * 5회	1,500		
○ 기부심사위원회 운영 수당(민간인) 70,000원 * 5인 * 2회	700		
○ 금고지정심의위원회 운영 수당(민간인) 70,000원 * 5인 * 2회	700		
○ 세외수입 체납자 공매 업무대행 수수료(한국 자산관리공사) 500,000원 * 2회	1,000		
○ 세외수입 가상계좌 납부수수료 80원 * 1,500건 * 12월	1,440		
○ 세외수입 실무책자 구입 70,000 * 6권	420		
02 공공운영비	11,319	12,045	△726
○ 세외수입 납부 홍보문 우편발송료 330원 * 2,200건 * 4회	2,904		
○ 세외수입 독촉고지서 우편발송료 330원 * 8,500건 * 3회	8,415		
308 자치단체등이전	19,204	19,204	0
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	19,204	19,204	0
○ 지방세외수입정보시스템 유지 및 관리 19,204,000원 * 1식	19,204		
403 자치단체등자본이전	52,182	20,833	31,349
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	52,182	20,833	31,349
○ 차세대 지방세외수입정보시스템 구축 52,182,000원 * 1식	52,182		
지방세납부 서비스개선	42,450	35,438	7,012
201 일반운영비	42,450	35,438	7,012
01 사무관리비	27,990	21,538	6,452
○ 지방세 가상계좌 납부 수수료 80원 * 8,000건 * 12월	7,680		

부서: 세무회계과
 정책: 수입 관리
 단위: 지방자주재원확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○ 지방세 신용카드 납부 수수료 150원 * 2,000건 * 12월 3,600 ○ 지방세 납부서비스 개선 홍보 9,780 <ul style="list-style-type: none"> * 광고비 150,000원 * 10회 1,500 * 플래카드 70,000원 * 2개 * 12읍면 1,680 * 리플릿 330원 * 15,000부 4,950 * 포스터 330원 * 5,000부 1,650 ○ 지방세 납부서비스 개선 고지서 제작 52,000원 * 90박스 4,680 ○ 지방세 예약납부, 자동이체 SMS수수료 150원 * 15,000건 2,250 02 공공운영비 14,460 <ul style="list-style-type: none"> ○ 지방세 납부서비스 개선 안내문 세대별 발송 330원 * 10,000건 3,300 ○ 지방세 ARS 간편납부 시스템 유지보수 5,580,000원 * 1식 5,580 ○ 가상계좌 수납처리 시스템 유지보수 5,580,000원 * 1식 5,580 		13,900	560
청사및재산운영	5,023,295	5,738,120	△714,825
청사및물품지원	5,023,295	5,738,120	△714,825
청사관리	3,558,470	4,414,400	△855,930
101 인건비	17,670	10,800	6,870
04 기간제근로자등보수	17,670	10,800	6,870
○ 군청 조경정비 130,000원 * 8인 * 15일 15,600			
○ 공공요금 납부 실태조사 69,000원 * 2인 * 15일 2,070			
201 일반운영비	2,745,400	3,806,300	△1,060,900
01 사무관리비 170,800		87,300	83,500
○ 물품관리 전자태그 발행기 리본 200,000원 * 10개 2,000			
○ 청사 고압수전설비정기검사 대행수수료 2,500,000원 * 1회 2,500			
○ 전기시설물 안전관리 대행수수료 300,000원 * 19개소 * 12개월 68,400			
○ 무인경비 용역수수료(본청,문서고,청해관) 550,000원 * 12개월 6,600			
○ 본청 승강기 유지관리 대행수수료 300,000원 * 12개월 3,600			
○ 조직개편에 따른 사무실 임대료(2개소) 2,000,000원 * 12개월 24,000			
○ 3종 시설물 안전점검 수수료(본관동, 민원동, (구)문화원) 2,300,000원 * 연 2회 4,600			
○ 군청사 현관 홍보영상 송수신료 800,000원 * 연 1회 800			

부서: 세무회계과
 정책: 청사및재산운영
 단위: 청사및물품지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 청사 석면 건축물 실내공기 석면 농도 측정 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 조직개편에 따른 이사비용 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 조직개편에 따른 사무실 정비 35,000,000원 * 1식	35,000		
○ 군청사 소독용역 500,000원 * 6회	3,000		
○ 군청사 수질검사 용역 150,000원 * 2회	300		
02 공공운영비	2,574,600	3,719,000	△ 1,144,400
○ 본청 화장실 환경용품 구입	16,200		
* 화장지, 핸드타올 600,000원 * 12개월	7,200		
* 종량제봉투, 세제 50,000원 * 7종 * 12개월	4,200		
* 청사 화장실 방향제 400,000원 * 12개월	4,800		
○ 본청 환경조성용 화분 구입 및 임차 400,000원 * 12개월	4,800		
○ 군청 실과 환경정비(바닥청소) 500,000원 * 20실	10,000		
○ 본청 화장실 비데 및 정수기 유지관리	8,600		
* 비데유지관리 1,600,000원 * 4회	6,400		
* 정수기유지관리 550,000원 * 4회	2,200		
○ 본청 급수탱크 청소비 1,000,000원 * 2개소 * 연 2회	4,000		
○ 본청 냉난방용 보일러 화학세관 유지비 10,000,000원 * 1년액	10,000		
○ 본청 냉난방용 휠코일 유지관리비 20,000원 * 100대	2,000		
○ 본청 냉난방 냉각탑 유지관리비 500,000원 * 2개소 * 2회	2,000		
○ 본청 냉난방용 연료비 15,000,000원 * 1년액	15,000		
○ 본청 지하 보일러 모터 교체 6,000,000원 * 1식	6,000		
○ 본청 민원동 시스템에어컨 유지보수 6,000,000원 * 1년액	6,000		
○ 흡수냉온수기 소규모 수선 3,000,000원 * 2종	6,000		
○ 공공요금	2,484,000		
* 전기요금 2,268,000,000원 * 1년액	2,268,000		
* 상하수도요금 216,000,000원 * 1년액	216,000		
401 시설비및부대비	686,000	430,000	256,000
01 시설비	686,000	430,000	256,000
○ 본청 2층 상황실 바닥 타일 교체 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 청산면사무소 직원 휴게공간 보수공사 15,000,000원 * 1식	15,000		

부서: 세무회계과
 정책: 청사및재산운영
 단위: 청사및물품지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ○ 소안면사무소 청사 보수공사 60,000,000원 * 1식 ○ 보길면사무소 신축에 따른 임시청사 개보수 40,000,000원 * 1식 ○ 군청사 소규모 보수공사 20,000,000원 * 1식 ○ 의회 지하 방수 및 리모델링 공사 50,000,000원 * 1식 ○ 본청 지방소득세 신고센터 설치 22,000,000원 * 1식 ○ 본청 당직실 유지 및 보수공사 10,000,000원 * 1식 ○ 청사 천정형 에어컨 설치 공사 <ul style="list-style-type: none"> * 에어컨 구입 및 배관공사 280,000,000원 * 1식 * 옥상 전기 변압기 및 배전판 공사 100,000,000원 * 1식 ○ 본청 앞 광장 조성 부지매입비 59,000,000원 * 1식 ○ 금일읍사무소 민원인 화장실 신축 20,000,000원 * 1식 	<p>60,000</p> <p>40,000</p> <p>20,000</p> <p>50,000</p> <p>22,000</p> <p>10,000</p> <p>380,000</p> <p>280,000</p> <p>100,000</p> <p>59,000</p> <p>20,000</p>		
405 자산취득비	109,400	167,300	△57,900
<ul style="list-style-type: none"> 01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 본청,읍면 정수용품 교체 및 신규 구입 <ul style="list-style-type: none"> * 여성아동과 냉난방기 교체(스탠드) 3,000,000원 * 1식 ○ 부서 및 읍면 사무용가구 구매 <ul style="list-style-type: none"> * 책상 교체 및 신규구매 500,000원 * 30개 * 사무용의자 교체 및 신규구매 300,000원 * 50개 * 캐비닛 등 수납함 교체 및 신규구매 500,000원 * 20개 * 응접탁자 및 소파 교체 및 신규구매 500,000원 * 10개 ○ 부서 및 읍면 사무기기 구입 <ul style="list-style-type: none"> * 다기능복사기 교체(노조사무실,민원봉사과,문화체육과,노화읍) 3,000,000원 * 4대 * 제본기교체 및 신규구매(금일읍,여성아동과) 3,500,000원 * 2대 * 문서세단기 교체 및 신규구매(완도수영장,완도읍) 700,000원 * 2대 * 조직개편에 따른 사무용기기 신규구매 10,000,000원 * 1식 ○ 부서 및 읍면 전자제품 구매 <ul style="list-style-type: none"> * 노후냉장고 교체 500,000원 * 5대 * 노후청소기 교체 및 신규구매 300,000원 * 5대 	<p>109,400</p> <p>3,000</p> <p>3,000</p> <p>45,000</p> <p>15,000</p> <p>15,000</p> <p>10,000</p> <p>5,000</p> <p>30,400</p> <p>12,000</p> <p>7,000</p> <p>1,400</p> <p>10,000</p> <p>9,000</p> <p>2,500</p> <p>1,500</p>	<p>167,300</p>	<p>△57,900</p>

부서: 세무회계과
 정책: 청사및재산운영
 단위: 청사및물품지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 조직개편에 따른 전자제품 신규 구매 5,000,000원 * 1식	5,000		
○ 부군수 집무실 책상, 의자 등 교체 2,000,000원 * 1식	2,000		
○ 민주평화통일자문회의 완도군협의회 집기 교체 3,000,000원 * 1식	3,000		
○ 구내식당 집기 교체 및 신규구매 2,000,000원 * 1식	2,000		
○ 약산면사무소 방송장비 교체 15,000,000원 * 1식	15,000		
공유재산관리	928,685	297,280	631,405
201 일반운영비	330,685	297,280	33,405
01 사무관리비	16,050	10,980	5,070
○ 공유재산 감정평가 및 보전등기 수수료 1,000,000원 * 15회	15,000		
○ 공유재산 심의위원회 수당 70,000원 * 5인 * 3회	1,050		
02 공공운영비	314,635	286,300	28,335
○ 한국지방재정공제회비	314,635		
* 건물, 시설물 재해복구공제 132,000,000원 * 1년액	132,000		
* 영조물배상공제 55,330,000원 * 1년액	55,330		
* 관공선공제 71,305,000원 * 1년액	71,305		
* 행정종합배상 공제 51,000,000원 * 1년액	51,000		
* 승강기 사고배상 책임공제 5,000,000원 * 1년액	5,000		
401 시설비및부대비	598,000	0	598,000
01 시설비	598,000	0	598,000
○ 정밀안전점검 및 내진성능평가 용역	18,000		
* 구)소안고등학교 18,000,000원 * 1개소	18,000		
○ 제2공영주차장 조성공사	560,000		
* 부지매입비 470,000,000원 * 1식	470,000		
* 주차장조성비 90,000,000원 * 1식	90,000		
○ 군 공유재산(건물) 개보수 공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
관사관리	83,500	659,200	△575,700
201 일반운영비	18,000	18,000	0
01 사무관리비	18,000	18,000	0
○ 직원숙소 확보용 임차료 300,000원 * 5인 * 12월	18,000		
401 시설비및부대비	50,000	630,000	△580,000
01 시설비	50,000	630,000	△580,000
○ 노화읍 직원관사 개보수 공사 50,000,000원 * 1식	50,000		

부서 : 세무회계과
 정책 : 청사및재산운영
 단위 : 청사및물품지원

(단위 :천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
405 자산취득비	15,500	11,200	4,300
01 자산및물품취득비	15,500	11,200	4,300
○ 읍면직원 관사 노후 집기 교체	15,500		
* 냉장고 500,000원 * 5개	2,500		
* 제습기 700,000원 * 10개	7,000		
* 세탁기 600,000원 * 10개	6,000		
행정선관리	175,850	113,850	62,000
201 일반운영비	62,850	60,850	2,000
01 사무관리비	6,400	4,400	2,000
○ 행정선 직원 안전복구입 350,000원 * 4명	1,400		
○ 행정선운영 선용품 구입 1,000,000원 * 3회	3,000		
○ 행정선 스쿠류 잠수 작업 200,000원 * 10회	2,000		
02 공공운영비	56,450	56,450	0
○ 행정선(전남557호) 무선국경사 수수료 250,000원 * 1회	250		
○ 행정선(전남557호) 연료비	51,200		
* 경유 50,000,000원 * 1년액	50,000		
* 오일 50,000원 * 2통 * 12개월	1,200		
○ 행정선 기관부속품 구입 500,000원 * 10개	5,000		
401 시설비및부대비	113,000	53,000	60,000
01 시설비	113,000	53,000	60,000
○ 행정선(전남557호)정기검사 수리비	65,000		
* 선체 30,000,000원 * 1식	30,000		
* 기관 35,000,000원 * 1식	35,000		
○ 행정선(전남557호)정기개방검사 만료 발전기 교체 15,000,000원 * 1식	15,000		
○ 행정선(전남557호)선체,기관 노후 유지 보수 비 10,000,000원 * 1식	10,000		
○ 행정선(전남557호)선박운영 소규모 긴급 수 리비(선체,기관)포함 3,000,000원 * 1식	3,000		
○ 행정선 추진축계 제작 수리검사 20,000,000원 * 1식	20,000		
행정차량 관리	276,790	253,390	23,400
201 일반운영비	176,790	153,390	23,400
01 사무관리비	20,800	19,000	1,800
○ 버스임차료 700,000원 * 12회	8,400		
○ 행정차량 고속도로 통행료 50,000원 * 7회 * 4대	1,400		
○ 행정차량 매각감정평가 수수료 500,000원 * 6대	3,000		
○ 운전공무원 피복비 구입 200,000원 * 40인	8,000		
02 공공운영비	155,990	134,390	21,600

부서: 세무회계과
 정책: 청사및재산운영
 단위: 청사및물품지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 행정차량 정비 및 유지관리비	22,560		
* 정비 15,000,000원 * 1년액	15,000		
* 세차비 30,000원 * 21대 * 1회 * 12개월	7,560		
○ 행정차량 자동차세	13,930		
* 승용차 150,000원 * 37대	5,550		
* 승합차 120,000원 * 24대	2,880		
* 화물차 50,000원 * 70대	3,500		
* 전기차 100,000원 * 20대	2,000		
○ 행정차량 보험료	85,200		
* 승용차 600,000원 * 37대	22,200		
* 승합차 500,000원 * 24대	12,000		
* 화물차 500,000원 * 70대	35,000		
* 전기차 800,000원 * 20대	16,000		
○ 행정차량 연료비	34,300		
* 승용차(자치행정과) 5,000,000원 * 2대	10,000		
* RV형(세무회계과, 경제교통과, 농업축산과, 환경산림과) 1,500,000원 * 7대	10,500		
* 승합차(세무회계과, 환경산림과) 1,500,000원 * 2대	3,000		
* 특수차(환경산림과) 1,200,000원 * 5대	6,000		
* 화물차(세무회계과, 농업축산과, 환경산림과, 안전건설과) 1,200,000원 * 4대	4,800		
405 자산취득비	100,000	100,000	0
01 자산및물품취득비	100,000	100,000	0
○ 후방진입형 슬로프 장애인차량 신규 구매 50,000,000원 * 2대	100,000		
지방행정 역량 강화	104,960	89,440	15,520
계약및복식부기운영	104,960	89,440	15,520
투명한회계관리	104,960	89,440	15,520
101 인건비	6,210	8,040	△1,830
04 기간제근로자등보수	6,210	8,040	△1,830
○ 문서고 등 계약 관련 기록물 정리 인부임 69,000원 * 3명 * 30일	6,210		
201 일반운영비	81,500	81,400	100
01 사무관리비	63,500	51,000	12,500
○ 결산서 및 부속서류 제작 150,000원 * 80부	12,000		
○ 주민이 알기쉬운 결산서 작성 용역 5,000,000원 * 1년액	5,000		
○ 주민이 알기쉬운 결산보고서류 작성 30,000원 * 100부	3,000		
○ 복식부기 통합재무보고서 제작 50,000원 * 60부	3,000		

부서: 세무회계과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 계약및복식부기운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 각종 계약 서식 인쇄 1,000원 * 10종 * 300부	3,000		
	○ 회계실무 교육 교재 제작 25,000원 * 100부	2,500		
	○ 나라장터입찰 이용수수료 1,000,000원 * 12개월	12,000		
	○ 계약심사위원회 수당 100,000원 * 10인 * 3회	3,000		
	○ 복식부기 재무보고서 작성 및 검토 용역 20,000,000원 * 1년액	20,000		
	02 공공운영비	18,000	30,400	△ 12,400
	○ 계약관리 서버시스템 유지관리비 350,000원 * 12개월	4,200		
	○ 계약관리, 적격심사, 관급자재, 하자검사 프로그램 유지관리비 800,000원 * 12개월	9,600		
	○ 계약과정 공개시스템 S/W, H/W 유지관리비 350,000원 * 12개월	4,200		
	301 일반보전금	15,300	0	15,300
	12 기타보상금	15,300	0	15,300
	○ 결산검사원 수당 100,000원 * 5인 * 20일	10,000		
	○ 결산검사위원 급식비 8,000원 * 5인 * 20일	800		
	○ 결산검사위원 현지조사 실비 20,000원 * 5인 * 20일	2,000		
	○ 결산검사위원 교육 실비 100,000원 * 5인 * 5일	2,500		
	307 민간이전	1,950	0	1,950
	12 민간인위탁교육비	1,950	0	1,950
	○ 결산검사위원 위탁 교육비 130,000원 * 5인 * 3일	1,950		
	재무활동(세무회계과)	4,000,000	0	4,000,000
	보전지출	4,000,000	0	4,000,000
	내부거래지출	4,000,000	0	4,000,000
	702 기금전출금	4,000,000	0	4,000,000
	01 기금전출금	4,000,000	0	4,000,000
	○ 완도군 청사 신축기금 전출금 4,000,000,000원 * 1식	4,000,000		
	행정운영경비(세무회계과)	44,802,249	41,234,455	3,567,794
	국	21,550		
	군	44,780,699		
	인력운영비	40,653,429	37,324,155	3,329,274
	국	21,550		
	군	40,631,879		
	공통운영관리(완도군)	40,507,896	37,186,371	3,321,525
	국	21,550		
	군	40,486,346		

부서: 세무회계과
 정책: 행정운영경비(세무회계과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	40,507,896	37,186,371	3,321,525
	국		
	21,550		
	40,486,346		
01 보수	38,228,728	35,360,666	2,868,062
○ 기본급	27,745,628		
* 정무직 7,940,400원 * 1인 * 12월	95,285		
* 4급 6,881,570원 * 4인 * 12월	330,316		
* 5급 6,082,600원 * 34인 * 12월	2,481,701		
* 6급 4,012,950원 * 220인 * 12월	10,594,188		
* 7급 3,307,480원 * 210인 * 12월	8,334,850		
* 8급 2,265,200원 * 115인 * 12월	3,125,976		
* 9급 1,681,830원 * 90인 * 12월	1,816,377		
* 9급(신규복지직 인건비 지원) 30,790,000원 * 1년액	30,790		
	국		
	21,550		
	9,240		
* 지도관 6,214,170원 * 2인 * 12월	149,141		
* 지도사 3,034,180원 * 20인 * 12월	728,204		
* 연구사 2,450,000원 * 2인 * 12월	58,800		
○ 대우공무원수당	459,105		
* 4급대우			
6,082,600원 * 5인 * 4.1/100 * 12월	14,964		
* 5급대우			
4,012,950원 * 130인 * 4.1/100 * 12월	256,669		
* 6급대우			
3,307,480원 * 100인 * 4.1/100 * 12월	162,729		
* 7급대우			
2,265,200원 * 10인 * 4.1/100 * 12월	11,145		
* 8급대우			
1,681,830원 * 2인 * 4.1/100 * 12월	1,655		
* 지도관대우			
3,034,180원 * 8인 * 4.1/100 * 12월	11,943		
○ 정근수당 22,700,583,200원 * 1/12	1,891,716		
○ 정근수당가산금	612,000		
* 5년이상~10년미만			
50,000원 * 110인 * 12월	66,000		
* 10년이상~15년미만			
60,000원 * 95인 * 12월	68,400		
* 15년이상~20년미만			
80,000원 * 60인 * 12월	57,600		
* 20년이상			
100,000원 * 350인 * 12월	420,000		
○ 정근수당추가가산금	87,600		
* 장기근속, 일반, 20년			
10,000원 * 145인 * 12월	17,400		
* 장기근속, 일반, 20년			
30,000원 * 195인 * 12월	70,200		

부서: 세무회계과
 정책: 행정운영경비(세무회계과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 가족수당	752,640		
* 배우자 40,000원 * 428인 * 12월	205,440		
* 기타가족 80,000원 * 570인 * 12월	547,200		
○ 자녀학비보조수당	189,978		
* 고등학교(가) 377,790원 * 78인 * 4월	117,871		
* 고등학교(나) 310,805원 * 58인 * 4월	72,107		
○ 육아휴직수당 2,000,000원 * 50% * 20인 * 12월	240,000		
○ 특수지근무수당	108,000		
* 감지 50,000원 * 30인 * 12월	18,000		
* 을지 40,000원 * 180인 * 12월	86,400		
* 병지 30,000원 * 10인 * 12월	3,600		
○ 업무대행수당 50,000원 * 10인 * 12월	6,000		
○ 모범공무원수당 50,000원 * 9인 * 12월	5,400		
○ 특수근무수당(위험근무수당)	56,400		
* 을종 50,000원 * 70인 * 12월	42,000		
* 병종 40,000원 * 30인 * 12월	14,400		
○ 특수업무수당(기술업무수당)	79,359		
* 본청, 읍면	52,599		
- 5급 50,000원 * 3인 * 12월	1,800		
- 6~7급 30,000원 * 91인 * 12월	32,760		
- 8급이하 20,000원 * 49인 * 12월	11,760		
- 전산업무(3년이상) 50,000원 * 7인 * 12월	4,200		
- 전산업무(1~3년) 30,000원 * 2인 * 12월	720		
- 가산금 30,000원 * 151인 * 0.3	1,359		
* 농업기술센터	15,360		
- 지도관 60,000원 * 2인 * 12월	1,440		
- 지도사 50,000원 * 20인 * 12월	12,000		
- 연구사 80,000원 * 2인 * 12월	1,920		
* 보건의료원	9,600		
- 6~7급 30,000원 * 14인 * 12월	5,040		
- 8급이하 20,000원 * 15인 * 12월	3,600		
- 가산금 20,000원 * 4인 * 12월	960		
* 군립도서관	1,800		
- 8급이하 20,000원 * 3인 * 12월	720		
- 가산금 30,000원 * 3인 * 12월	1,080		
○ 특수업무수당(의료업무 등의 수당)	129,000		
* 의무, 약무, 간호, 보건, 의료기술공무원 50,000원 * 40인 * 12월	24,000		
* 보건진료직렬공무원, 별정직(도서지역근무 자) 350,000원 * 25인 * 12월	105,000		
○ 특수업무수당(함정근무수당)	3,972		

부서: 세무회계과
 정책: 행정운영경비(세무회계과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 6급 32,000원 * 3인 * 12월	1,152		
* 7급 25,000원 * 7인 * 12월	2,100		
* 8급이하 20,000원 * 3인 * 12월	720		
○ 특수업무수당(장려수당)	23,856		
* 상수도 시설 50,000원 * 3인 * 12월	1,800		
* 통신시설 관리 38,000원 * 1인 * 12월	456		
* 하수처리장, 쓰레기처리장, 공원묘지관리 등 200,000원 * 9인 * 12월	21,600		
○ 특수업무수당(민원업무)	33,000		
* 민원업무담당자 50,000원 * 55인 * 12월	33,000		
○ 특수업무수당(사서수당)	720		
* 군립도서관(6급이하) 20,000원 * 3인 * 12월	720		
○ 특수업무수당(읍면동근무수당)	245,280		
* 농업기술센터(농업인상담소) 70,000원 * 6인 * 12월	5,040		
* 보건의료원(보건지소, 진료소) 70,000원 * 36인 * 12월	30,240		
* 읍면 70,000원 * 250인 * 12월	210,000		
○ 특수업무수당(의사수당)	8,520		
* 5급 80,000원 * 3인 * 12월	2,880		
* 6급 60,000원 * 2인 * 12월	1,440		
* 7급이하 50,000원 * 7인 * 12월	4,200		
○ 특수업무수당(사회복지업무수당)	76,800		
* 본청, 읍면 70,000원 * 70인 * 12월	58,800		
* 가산금 30,000원 * 50인 * 12월	18,000		
○ 시간외근무수당(정액분)	793,637		
* 6급 11,634원 * 220인 * 10시간 * 12월	307,138		
* 7급 10,509원 * 210인 * 10시간 * 12월	264,827		
* 8급 9,434원 * 110인 * 10시간 * 12월	124,529		
* 9급 8,528원 * 70인 * 10시간 * 12월	71,636		
* 지도사(21호봉이상) 10,944원 * 8인 * 10시간 * 12월	10,507		
* 지도사(20호봉이하) 10,256원 * 10인 * 10시간 * 12월	12,308		
* 연구사(20호봉이하) 11,213원 * 2인 * 10시간 * 12월	2,692		
○ 명예퇴직수당 100,000,000원 * 5인	500,000		
○ 정액급식비 130,000원 * 730인 * 12월	1,138,800		
○ 명절휴가비 23,000,583,200원 * 1/12 * 120%	2,300,059		
○ 연가보상비 30,000,000,000원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 10일	716,667		
○ 관리업무수당	24,591		

부서: 세무회계과
 정책: 행정운영경비(세무회계과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 5급(일반직) 4,553,780원 * 5인 * 9/100 * 12월	24,591		
02 기타직보수	2,279,168	1,825,705	453,463
○ 기본급	1,883,440		
* 청원경찰 및 청원산림보호직 2,900,000원 * 25인 * 12월	870,000		
* 일반임기제 3,421,450원 * 21인 * 12월	862,206		
* 전문경력관(일반임기제) 7,206,830원 * 1인 * 12월	86,482		
* 시간선택제채용 1,798,660원 * 3인 * 12월	64,752		
○ 정근수당 750,642,200원 * 1/12	62,554		
○ 시간외근무수당(정액분)	55,725		
* 청원경찰 및 청원산림보호직 10,643원 * 25인 * 10시간 * 12월	31,929		
* 일반임기제	20,399		
- 6급 11,634원 * 1인 * 10시간 * 12개월	1,397		
- 7급 10,509원 * 4인 * 10시간 * 12개월	5,045		
- 8급 9,434원 * 6인 * 10시간 * 12개월	6,793		
- 9급 8,528원 * 7인 * 10시간 * 12개월	7,164		
* 시간선택제채용 9,434원 * 3인 * 10시간 * 12개월	3,397		
○ 가족수당	61,920		
* 배우자 40,000원 * 43인 * 12월	20,640		
* 기타가족 80,000원 * 43인 * 12월	41,280		
○ 자녀학비보조수당	23,668		
* 고등학교(가) 377,190원 * 43인 * 0.2 * 4월	12,976		
* 고등학교(나) 310,805원 * 43인 * 0.2 * 4월	10,692		
○ 특수지근무수당	4,800		
* 을지 40,000원 * 10인 * 12월	4,800		
○ 특수근무수당(위험수당)	6,000		
* 을중 50,000원 * 10인 * 12월	6,000		
○ 특수업무수당(의료업무수당)	33,600		
* 보건진료직렬공무원(도서지역근무자) 350,000원 * 8인 * 12월	33,600		
○ 정근수당가산금	12,600		
* 5년이상~10년미만 50,000원 * 7인 * 12월	4,200		
* 10년이상~15년미만 60,000원 * 3인 * 12월	2,160		
* 15년이상~20년미만 80,000원 * 4인 * 12월	3,840		
* 20년이상 100,000원 * 2인 * 12월	2,400		
○ 정근추가가산금	240		

부서: 세무회계과
 정책: 행정운영경비(세무회계과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 장기근속,일반,20년 10,000원 * 2인 * 12월	240		
○ 명절휴가비 820,642,200원 * 1/12 * 120%	82,065		
○ 연가보상비 2,200,000,000원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 10일	52,556		
인력운영비(세무회계과)	145,533	137,784	7,749
101 인건비	145,533	137,784	7,749
01 보수	139,461	137,784	1,677
○ 초과근무수당	139,461		
* 6급 11,634원 * 8인 * 45시간 * 12월	50,259		
* 7급 10,509원 * 7인 * 45시간 * 12월	39,725		
* 8급 9,434원 * 7인 * 45시간 * 12월	35,661		
* 9급 8,528원 * 3인 * 45시간 * 12월	13,816		
03 무기계약근로자보수	6,072	0	6,072
○ 공무원 국내여비 25,000원 * 4인 * 1일 * 12월	1,200		
○ 공무원 연장근로수당 14,500원 * 1명 * 4시간 * 7일 * 12월	4,872		
기본경비	4,148,820	3,910,300	238,520
기본경비(세무회계과)	193,960	185,020	8,940
201 일반운영비	78,860	78,920	△60
01 사무관리비	78,860	78,920	△60
○ 부서운영비 1,000,000원 * 26인	26,000		
○ 특근매식비 8,000원 * 25인 * 10일 * 12월	24,000		
○ 행정선(전남557호) 인력운영	28,860		
* 일직수당 60,000원 * 1인 * 115일	6,900		
* 숙직수당 60,000원 * 1인 * 366일	21,960		
202 여비	108,000	99,000	9,000
01 국내여비	108,000	99,000	9,000
○ 국내여비	108,000		
* 국내여비 25,000원 * 24인 * 15일 * 12월	108,000		
203 업무추진비	7,100	7,100	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○ 지방세정 업무 추진 2,000,000원 * 1년액	2,000		
04 부서운영업무추진비	5,100	5,100	0
○ 30인 이상 425,000원 * 12월	5,100		
공통기본경비(완도군)	3,954,860	3,725,280	229,580
203 업무추진비	123,700	121,800	1,900
01 기관운영업무추진비	123,700	121,800	1,900
○ 군수 81,900,000원 * 1년액	81,900		

부서: 세무회계과
 정책: 행정운영경비(세무회계과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○	부군수 41,800,000원 * 1년액	41,800		
	204 직무수행경비	1,721,160	1,503,480	217,680
01	직책급업무수행경비	88,800	79,800	9,000
○	군수 650,000원 * 12월	7,800		
○	부군수 400,000원 * 12월	4,800		
○	농업기술센터소장 400,000원 * 1인 * 12월	4,800		
○	보건의료원장 400,000원 * 1인 * 12월	4,800		
○	4급 서기관 350,000원 * 3인 * 12월	12,600		
○	읍면장 150,000원 * 12인 * 12월	21,600		
○	5급 과장 100,000원 * 18인 * 12월	21,600		
○	맑은물관리사업소장 100,000원 * 1인 * 12월	1,200		
○	장보고유적관리사업소장 100,000원 * 1인 * 12월	1,200		
○	농업기술센터 기술담당관 100,000원 * 2인 * 12월	2,400		
○	보건행정과장 100,000원 * 1인 * 12월	1,200		
○	읍면 출장소장 50,000원 * 2인 * 12월	1,200		
○	읍면 농업인상담소장 50,000원 * 6인 * 12월	3,600		
02	직급보조비	1,243,080	1,080,600	162,480
○	군수 500,000원 * 1인 * 12월	6,000		
○	부군수 450,000원 * 1인 * 12월	5,400		
○	4급 400,000원 * 3인 * 12월	14,400		
○	5급 250,000원 * 32인 * 12월	96,000		
○	6급 155,000원 * 220인 * 12월	409,200		
○	7급 140,000원 * 210인 * 12월	352,800		
○	8~9급 125,000원 * 210인 * 12월	315,000		
○	지도관(4급상당) 400,000원 * 1인 * 12월	4,800		
○	지도관(5급상당) 250,000원 * 2인 * 12월	6,000		
○	지도사(3호봉이상) 155,000원 * 18인 * 12월	33,480		
03	특정업무경비	389,280	343,080	46,200
○	세무담당 100,000원 * 37인 * 12월	44,400		
○	감사담당 80,000원 * 4인 * 12월	3,840		
○	공무원단체담당 60,000원 * 2인 * 12월	1,440		
○	예산담당 150,000원 * 5인 * 12월	9,000		
○	행정담당(여론동향전담공무원) 100,000원 * 1인 * 12월	1,200		
○	특사경업무추진활동비 200,000원 * 26인 * 12월	62,400		
○	대민활동비(본청) 50,000원 * 420인 * 12월	252,000		
○	청원경찰 및 청원산림보호직 50,000원 * 25인 * 12월	15,000		

부서: 세무회계과
 정책: 행정운영경비(세무회계과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
303 포상금	2,110,000	2,100,000	10,000
02 성과상여금	2,110,000	2,100,000	10,000
○ 성과상여금 2,110,000,000원 * 1년액	2,110,000		